
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il combinato disposto degli articoli 17 comma 2, 49 e 50 del citato decreto; 
Visto il ticket istituzionale T54-YPM-NJ72 pervenuto al Servizio Acquisti Appalti e 

Contratti il 16/05/2024 e aggiornato fino al 22/05/2024 con cui il Dott. Francesco 
Scolastra, Responsabile dell’Area Servizi Informativi e Supporto Tecnico chiede, per 
l’allestimento e la gestione dei Laboratori informatici, di procedere tramite 
piattaforma MEPA all'acquisto di servizi cloud come da codici ID articolo 37897976 
e ID articolo 37897922, presso l’OE Affluences SAS; 

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con l’esecuzione del programma 
biennale degli acquisiti di beni e servizi di cui all’art. 37 D. Lgs.vo 36/2023 co. 1 lett. 
a;  

Considerato che, alla data di adozione del presente atto, per la fornitura dei servizi in 
oggetto non sono attive convenzioni Consip, ma che all’interno del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione i servizi di cui sopra sono presente 
presso l’operatore economico “Affluences SAS”;  

Ritenuto, pertanto, che si possa procedere alla fornitura di che trattasi attraverso un 
Ordine diretto di Acquisto (OdA) sulla Piattaforma MePA con l’operatore economico 
Affluences SAS”, Parigi – Francia - 13 Rue de Charenton Partita IVA n. 
FR41804166999 per un importo pari a € 13.530,00 oltre iva al 22%, per un totale di 
€ 16.506,60; 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto il codice identificativo CIG è il seguente: 
B2127E0C24;  

Considerato che il costo per la fornitura del servizio è pari ad a € 13.530,00 oltre iva al 
22%, per un totale di € 16.506,60; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione triennale autorizzatorio 2024 e non 
autorizzatorio 2024-2026 approvato con deliberazione n.254 del Consiglio di 
Amministrazione del 21/12/2023; 

Considerato che il rapporto contrattuale avrà durata superiore a quella prevista per il 
bilancio unico di Ateneo di previsione triennale, si dovrà tenere obbligatoriamente 
conto, in sede di redazione del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale e 
triennale degli esercizi futuri, del costo non rientrante nelle previsioni del triennio 
2024-2026; 

Preso atto di quanto sopra la struttura organizzativa proponente dovrà provvedere 
all’inserimento della previsione in fase di formulazione delle proposte del bilancio 
unico di Ateneo di previsione autorizzatorio e triennale come costo inderogabile; 

Verificato che il costo trova copertura su due distinte voci coan, e specificatamente:  
- per € 3.580,00 oltre iva al 22% (per un totale di € 4.367,60) nel budget economico 

dell’esercizio 2024 alla voce COAN A.A.01.02.04 “Impianti e macchinari” del Bilancio 
unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

- per € 9.950,00 oltre iva al 22% per un totale di € 12.139,00 alla voce COAN 
A.C.02.06.06.03. “Licenze per utilizzo dei software” U.A.ATE.AMCE del bilancio unico 
di Ateneo di previsione annuale e triennale e degli esercizi futuri come specificato 
di seguito: 

o  anno 2025: € 6.781,16 iva compresa;  
o  anno 2026: € 3.782,00 iva compresa;  
o  anno 2027: € 1.575,83 iva compresa; 
 

DECRETA 
 

 Di acquistare tramite un Ordine Diretto sulla Piattaforma MePA di CONSIP s.p.a presso 
l’operatore economico Affluences SAS”, Parigi – Francia - 13 Rue de Charenton 
Partita IVA n. FR41804166999 per l'acquisto di servizi cloud come da codici ID 
articolo 37897976 e ID articolo 37897922, necessari per l’allestimento del 
Laboratorio A; 

Di far gravare la spesa su due distinte voci coan, e specificatamente:  



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

- per € 3.580,00 oltre iva al 22% (per un totale di € 4.367,60) nel budget economico 
dell’esercizio 2024 alla voce COAN A.A.01.02.04 “Impianti e macchinari” del 
Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

- per € 9.950,00 oltre iva al 22% per un totale di € 12.139,00 alla voce COAN 
A.C.02.06.06.03. “Licenze per utilizzo dei software” U.A.ATE.AMCE del bilancio 
unico di Ateneo di previsione annuale e triennale e degli esercizi futuri come 
specificato di seguito: 

o anno 2025: € 6.781,16 iva compresa;  
o anno 2026: € 3.782,00 iva compresa;   
o anno 2027: € 1.575,83 iva compresa 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte del Responsabile dell’Area Servizi Informativi 
e Supporto Tecnico e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 
ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti 
da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 
602/1973); 

Di nominare Rup per la presente procedura il Dott. Francesco Scolastra;  
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 

e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli 
estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Giuliano De Stefani 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


